Certe mirabile est, Botanicum aliquem *M. sativam* cum hac, de qua agitur, confusisse, neglecta quoque nota calycis pedicellorumque, qui in *rubrā* semper glaberrimi, exceptis paucioribus pilis in margine, rarius in dorso, dentium calycinorum. Caule glabro, rubicundo, flexuoso, ad 5, 6 pedes elato, si fruticibus fulcitur, parum ramoso, ramis brevibus, varia directione incurvis; foliis atroviridis nitidis subglabris; floribus magnis pulchris purpureis, exemplo ab omnibus congenieribus *M. rubra* distinguitur, nec tamen variabilis, quam pleraque.

10. *M. gentilis*, floribus verticillatis, foliis ovatis, caule ramosissimo patulo, calycibus basi pedicellisque glabris.

M. gentilis. Linn. Sp. Plant. 805.

M. rubra. Sole Menth. 41. t. 18.

β. *M. rivalis* α. Sole Menth. 45. t. 20.

γ. *M. variegata*. Sole Menth. 43. t. 19.

M. arvensis verticillata versicolor. Moris. Sect. 11. t. 7. f. 5. Herb. Buddle.

M.

M. crispa verticillata. Herb. Cliffort.

In aquosis et ruderatis rarius. Fl. Augusto.

Herba subhirsuta. Calis erectus, pedalis (in β tripedalis), scaber, ramosissimus, ramis elongatis, patentibus. Folia petiolata, ovata, obtusiuscula, serrata, laete viridia, utrinque pilis sparsis brevibus subhirsuta, venis subtus albidis, omnia fere conformia: in β longiora et subelliptica, in γ variegata. Verticilli subfessiles, multiflori; in γ interdum longius pedunculati. Bracteae laceolatae, magnitudine variae. Pedicelli teretes, purpurei, saepius glaberrimi: in γ subinde parum hirsuti, pilis deflexis. Calyx tubulo - campanulatus, scerne hirsutus, pilis adscendentibus: basi glaber, undique resinoso-punctatus. Corolla pallide purpurascens. Stamina inclusa.

D. Sole specimen *Menthae rubrae* omnino congruit cum authentico specimine Linnaeano *M. gentilis* L., et hac authoritate motus eam *Menthis Britanniae* ad numero. Rivalis eius quounque puncto essentiali eadem videatur, differt tantummodo caule altiore et foliis inferioribus magis ellipticis. Icon vero eius, praefertim hirsutie calycis, magis accedit ad aliquam earum, quae quondam varietates huius speciei putatae fuerunt, nunc a me ad *sativam* relatae sunt. Verum non magni faciamus hanc circumstantiam in iconibus D. Sole, quippe chalcographi eius, quanquam egregii, ad eam non attendunt. Iisque autem actum fuerit, aliquem negligentiae in hoc puncto arguere, cum accuratissimi botanici hactenus pubescentiam calycis pedicellarumque isto in genere haud tantae notiae aestimaverint.

Mentha variegata, frequentissima in hortis et ad casas rusticas, omni punto gentili Linnaei conformis est, haud vero *arvensi*, ad quam Bobartius in Libro Morifoni eam refert. Aliquo loco in Buddleji herbario denominata est *Calamintha ocymoïdes Tabernaemontani*, et profecto icon illius nostrae haud absimilis. In herbario Cliffortiano perperam vocata est *M. crispa verticillata*. Ex specimine Bobartiano in herbario Buddlejano, et ex altero in ipsius phytophylacio Oxoniae, appareat, eum quondam hanc variegatam Men- than pro „*M. arvensi* *verticillata*, folio rotundiore, odore aromatico, of Vernon. Rati Syn. ed. 2. 13.“ habuisse. Sed postea fententiam mutavit, nam in Morifoni opere hoc synonymon omisit: et profecto inter meas est specimen alias plantae, que probabilius est illa a Vernon, de qua fiet mentio sub *M. arvensi*.